15/8/25, 10:32 p.m.

Periodo PEI :

Nivel de Gobierno :
Departamento :
Provincia :

Distrito :

Unidad Ejecutora :

Codigo

IND.01.AEI.01.01

IND.01.AEI.01.02

IND.01.AEI.01.03

IND.01.AEI.01.04

IND.01.AEI.02.01

IND.01.AEI.02.02

IND.01.AEI.02.03

IND.01.AEI.02.04

IND.01.AEI.03.01

IND.01.AEI.03.02

IND.01.AEI.03.03

IND.01.AEI.04.01

IND.01.AEI.04.02

IND.01.AEI.04.03

2025 - 2030

M - GOBIERNOS LOCALES
08 - CUSCO

0806 - CANCHIS

080604 - MARANGANI

PEI Indicadores

REPORTE DE SEGUIMIENTO AL PRIMER SEMESTRE DE 2025 DEL PLAN ESTRATEGICO INSTITUCIONAL (PEI)

300727 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARANGANI

Denominacion

Numero de viviendas con conexion nueva a servicio
de agua potable.

Numero de viviendas con conexion al servicio de
desagiie y alcantarillado por red plblica.

Namero de asistencias técnicas brindadas a las
juntas administradoras de servicios de saneamiento
(JASS).

NUmero de instalaciones del programa de
disposicion adecuada de excretas operativas en los
centros poblados rurales.

NUmero de superficie en hectareas bajo sistema de
riego tecnificado.

NUmero de operadores turisticos capacitados.

NUmero de ferias para el desarrollo econémico
realizados.

Numero de establecimientos comerciales
formalizados.

NUmero de calles con servicio de limpieza publica
de manera oportuna.

Numero de hectareas reforestadas.

NUmero de M2 de areas verdes recuperadas y
sembradas.

NUmero de instituciones educativas mejorados en
su infraestructura, mobiliario y equipamiento a
través de acciones de la municipalidad.

Nimero de acciones de mantenimiento,

UE

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD

conservacion y recuperacion del patrimonio cultural DISTRITAL DE MARANGANI

realizadas.

NUmero de poblacion vulnerable beneficiado por los 300727-MUNICIPALIDAD

programas municipales.

DISTRITAL DE MARANGANI

app.ceplan.gob.pe/POI12025/Reportes/PEl/IndicadorSemestral.aspx

Unidad de Organizacién

06.01-AREA TECNICA
MUNICIPAL

01-ALCALDIA

06.01-AREA TECNICA
MUNICIPAL

06.01-AREA TECNICA
MUNICIPAL

03-SUBGERENCIA DE
INFRAESTRUCTURA'Y

DESARROLLO URBANO Y RURAL

04.02-AREA DE DESARROLLO
TURISTICO

04-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO ECONOMICO

04-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO ECONOMICO

OQ.OZ-AREA DE LIMPIEZA
PUBLICA

06-SUBGERENCIA DE MEDIO
AMBIENTE Y SANEAMIENTO
BASICO

06-SUBGERENCIA DE MEDIO
AMBIENTE Y SANEAMIENTO
BASICO

03-SUBGERENCIA DE
INFRAESTRUCTURAY

DESARROLLO URBANO Y RURAL

04-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO ECONOMICO

05-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO SOCIALY
SERVICIOS MUNICIPALES

Relevancia

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Sentido
Esperado

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Tipo de
Agregacion

No Agregable

Agregable

No Agregable

Agregable

Agregable

No Agregable

No Agregable

Agregable

No Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

No Agregable

Logro Esperado

Linea Base
Afio Valor 2025 2026
2022 0.00 40.00 50.00
2022 0.00 30.00 30.00
2023 3.00 4.00 5.00
2022 350.00  360.00 380.00
2023 136.00 301.00 411.00
2023 52.00 54.00 56.00
2023 15.00 16.00 17.00
2023 30.00 34.00 36.00
2023 15.00 18.00 20.00
2023 1.20 1.40 1.60
2022 1,891.00 1,900.00 1,920.00
2023 2.00 2.00 2.00
2023 17.00 19.00 20.00
2023 200.00 210.00 220.00

2027

2028

48.00

30.00

6.00

400.00

541.00

58.00

18.00

38.00

22.00

1.80

1,950.00

2.00

22.00

230.00

2029

52.00

30.00

7.00

420.00

641.00

60.00

19.00

40.00

24.00

2.00

2,000.00

2.00

23.00

240.00

2030

45.00

30.00

8.00

450.00

791.00

63.00

20.00

42.00

26.00

2.20

2,050.00

2.00

25.00

250.00

Valore:

52.00

30.00

9.00

480.00

811.00

66.00

21.00

50.00

28.00

2.50

2,300.00

2.00

27.00

260.00

s Obtenidos
2025
Sem1

40.00

30.00

4.00

360.00

301.00

54.00

16.00

34.00

18.00

2.00

1,900.00

2.00

19.00

210.00

Avance Tipo |

2025 - Sem

13
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IND.01

IND.O1

IND.0O1

.AEI.04.04

.AEI.04.05

.AEI.05.01

IND.02.AEI.05.01

IND.O1

IND.0O1

IND.O1

IND.O1

IND.0O1

IND.O1

IND.0O1

IND.O1

IND.O1

IND.0O1

IND.O1

IND.O1

IND.0O1

IND.O1

IND.O1

.AEL.05.02

.AEI.06.01

.AEL.06.02

.AEI.06.03

.AEL.07.01

.AEL.07.02

.AEI.07.03

.AEI.07.04

.AEI.08.01

.AEI.09.01

.AEL.10.01

.AEI.10.02

.AEI.10.03

JAEL11.01

.AEI.11.02

NUmero de beneficiarios por el programa deportivo
municipal.

NUmero de eventos culturales desarrollados para la
poblacion.

NUmero de personas beneficiadas por el Programa
de alimentacion saludable.

NUmero de personas beneficiaria del programa de
vaso de leche.

Porcentaje de establecimientos de salud del primer
nivel de atencion mejorados con apoyo municipal.

NUmero de personas vulnerables atendidos por los
Programas de Apoyo Social.

NUmero de personas registradas en el SISFOH.

Numero de personas capacitadas en prevencion de
la violencia contra las mujeres e integrantes del
grupo familiar.

NUmero de areas afectadas por emergencias y
desastres atendidos mediante acciones de
rehabilitacion.

NUmero de instrumentos de riesgos de desastres
implementadas.

Numero de personas capacitadas en Gestion de
Riesgo de Desastre.

NUmero de asistencias a la poblacion frente a
emergencias o desastres.

Numero de Kilometros red vial urbana, vecinal o
rural mejorados.

Porcentaje de sectores con servicio de patrullaje
integral.

Numero de unidades catastrales actualizadas.

NUmero de mantenimientos a espacios publicos
realizados.

Numero de viviendas con habilitacion urbana.

NUmero de servidores y funcionarios publicos
capacitados.

NUmero de personas que participa en espacios y
mecanismos de participacion ciudadana.

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI
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05-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO SOCIAL Y
SERVICIOS MUNICIPALES

05-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO SOCIALY
SERVICIOS MUNICIPALES

05-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO SOCIAL Y
SERVICIOS MUNICIPALES

05.03-UNIDAD DEL PROGRAMA

VASO DE LECHE

03-SUBGERENCIA DE
INFRAESTRUCTURAY

DESARROLLO URBANO Y RURAL

05-SUBGERENCIA DE
DESARROLLO SOCIAL Y
SERVICIOS MUNICIPALES

05.05-UNIDAD LOCAL DE
EMPADRONAMIENTO

05.02-OFICINA DE DEFENSORIA

MUNICIPAL DEL NINO Y DEL
ADOLESCENTE-DEMUNA

01.07-OFICINA DE DEFENSA
CIVIL

01.07-OFICINA DE DEFENSA
CIVIL

01.07-OFICINA DE DEFENSA
CIVIL

01.07-OFICINA DE DEFENSA
CIviL

03-SUBGERENCIA DE
INFRAESTRUCTURA'Y

DESARROLLO URBANO Y RURAL

05.04-UNIDAD DE SEGURIDAD

CIUDADANA

03.03-AREA DE CATASTRO
URBANO Y RURAL

03-SUBGERENCIA DE
INFRAESTRUCTURA'Y

DESARROLLO URBANO Y RURAL

03.03-AREA DE CATASTRO
URBANO Y RURAL

02.07-UNIDAD DE RECURSOS
HUMANOS

02.02-OFICINA DE
PLANIFICACION Y
PRESUPUESTO

Relevante

Relevante

Relevante

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Muy
relevante

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Muy
relevante

PEI Indicadores

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

No Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

No Agregable

Agregable

Agregable

No Agregable

No Agregable

Agregable

No Agregable

Agregable

Agregable

Agregable

No Agregable

No Agregable

2023

2023

2023

2024

2023

2023

2023

2023

2022

2022

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2022

2022

440.00

8.00

220.00

600.00

0.00

80.00

1,500.00

250.00

1.00

200.00

220.00

0.00

1.1

0.00

3.00

250.00

5.00

220.00

450.00

9.00

250.00

610.00

50.00

90.00

1,702.00

260.00

2.00

300.00

280.00

2.20

16.67

50.00

4.00

300.00

40.00

300.00

490.00

10.00

280.00

620.00

25.00

100.00

1,825.00

270.00

3.00

3.00

400.00

320.00

2.50

22.22

100.00

4.00

400.00

50.00

320.00

500.00

9.00

300.00

630.00

50.00

120.00

1,900.00

280.00

3.00

500.00

450.00

26.79

27.78

120.00

4.00

450.00

60.00

380.00

550.00

11.00

380.00

650.00

25.00

150.00

2,100.00

290.00

5.00

3.00

600.00

480.00

3.20

33.33

150.00

5.00

500.00

70.00

400.00

580.00

9.00

420.00

680.00

50.00

180.00

2,600.00

300.00

6.00

3.00

700.00

500.00

4.10

38.89

180.00

5.00

600.00

80.00

420.00

620.00

12.00

500.00

700.00

25.00

210.00

2,700.00

340.00

3.00

800.00

560.00

5.60

44.44

210.00

6.00

800.00

100.00

480.00

450.00

9.00

250.00

610.00

50.00

90.00

1,702.00

260.00

2.00

300.00

280.00

2.20

16.67

50.00

4.00

300.00

40.00

300.00
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IND.01.AEI.11.03

IND.01.AEI.11.04

IND.01.AEI.11.05

IND.01.AEI.11.06

IND.01.AEI.11.07

Porcentaje de tributos municipales recaudados.

NUmero de Instrumentos de gestion actualizados.

Numero de solicitudes de informacion externos
atendidos.

Porcentaje de unidades de organizacion con
cumplimiento mayor al 80% de las actividades
operativas.

Porcentaje de procedimientos administrativos
digitalizados.

Tabla Resumen: Semaforizacion por nivel de avance

Acciones

ALERTAS IDENTIFICADAS

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI

300727-MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MARANGANI
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02.14-UNIDAD DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA

02.02-OFICINA DE
PLANIFICACION Y
PRESUPUESTO

01.03-OFICINA DE SECRETARIA
GENERAL

02.02-OFICINA DE
PLANIFICACION Y
PRESUPUESTO

01.03-OFICINA DE SECRETARIA
GENERAL

37

Muy
relevante

Relevante

Relevante

Relevante

Relevante

PEI Indicadores

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

Ascendente

No Agregable 2023

Agregable 2022

No Agregable 2022

No Agregable 2022

No Agregable 2022
37

64.53

1.00

50.00

0.00

0.00

68.55

3.00

80.00

81.15

20.00

72.82

4.00

90.00

84.05

40.00

77.35

4.00

100.00

86.35

60.00

82.17

4.00

120.00

89.09

67.00

87.28

5.00

150.00

90.84

83.00

92.72

5.00

200.00

92.65

86.00

68.55

3.00

80.00

81.15

20.00
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